
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 424 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO N.º 129/2022 
 

 

EMENTA: Decreta ponto Facultativo nas repartições Publicas 
do Município de Arapuã-PR, dá outras providências. 

 
O Prefeito do Município de Arapuã,  Estado do Paraná, Sr. 

DEODATO MATIAS,  no uso  de suas atribuições, conferidas por Lei: 
 

DECRETA 
 

Art.1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO    nas repartições 
públicas do Município de Arapuã, nos dias 24/11/2022, 28/11/2022, e 02/12/2022, no horário das 12:00 as 
17:00 hs, em virtude dos jogos da Seleção Brasileira de futebol na primeira fase da Copa do Mundo do 
Catar 2022.  

Art. 2º - A determinação contida no artigo 1º deste decreto, 
não contemplam os setores de atendimentos essenciais à população como a saúde, limpeza pública 
e coleta de lixo. 

 Art. 3º - Este decreto entra em vigor  nesta data,  ficando 
revogadas  as disposições em contrário. 

 
    Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e dois dias do mês de Novembro 
do ano de dois mil e vinte e dois. (22/11/2022). 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/11/2022 às 20:40:57

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 424 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 165/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: IVAIFOGO COMERCIO DE EXTINTORES IVAIPORA LTDA - ME  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE 
EXTINTORES E FORNECIMENTO DE LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA E PLACAS FOTOLUMIN. P/ EXTINTOR, 
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 10.055,00 (Dez Mil e Cinquenta e Cinco Reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 04/11/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03/01/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 60/2022. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/11/2022 às 20:40:57

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 424 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 144/2022; 
 
b) Licitação nº. 65/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 25/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 25/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA E LICENÇA DE ANTIVÍRUS DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MINETTO & MILAN LTDA; 
 
h) Valor: R$ 17.140,00 (Dezessete Mil, Cento e Quarenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 25/11/2022 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/11/2022 às 20:40:57

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 424 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
a) Processo nº.142/2022; 
 
b) Licitação nº. 15/2022; 
 
c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 22/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação:  22/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO COMPOSTO POR MATERIAL 
DIDÁTICO PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, 
DESDE A EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, INCLUINDO  PORTAL 
EDUCACIONAL, ACESSORIAL PEDAGÓGICA PRESENCIAL E FORMAÇÃO PARA A COMUNIDADE 
ESCOLAR, AVALIAÇÃO DE ENSINO APRENDIZAGEM AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL. 
 
g) Vencedor: EDITORA FTD SA ; 
 
h) Valor: R$ 176.262,00 (Cento e Setenta e Seis Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, em 22/11/2022 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/11/2022 às 20:40:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-11-22T20:40:57-0300




